Општина Росоман согласно насоките добиени од страна на Министерството за финансии, а врз основа на Законот за Буџети и Законост за финансирање на единиците на локалната самоуправа го започна процесот на изработка на нацрт-буџетот за 2021 година.
Со цел да се активираат жителите во процесот на креирање на буџетот на општината и да се алоцираат средствата во согласност со нивните потреби, креиран е прашалник преку кои жителите ќе можете да партиципираат во утврдување на приоритетите во Буџетот на Општина Росоман за 2021 година. 
Прашалникот се состои од неколку кратки прашања и истиот нема да ви одземе повеќе од 10 минути.

Email: ______________________________________________________________________

Ве молиме наведете го местото на живееење: ____________________________________

Пол:   Машки    Женски

Ве молиме наведете ја Вашата возраст: 
1. Од 0 до 25 години 
2. Од 26 до 40 години
3. Од 41 до 60 години
4. Над 60 години

Дали сте запознаени со начинот на донесување на буџетот на oпштина Росоман? 

1. Да, запознаен/а сум со начинот на донесување на буџетот на oпштина Росоман
2. Делумно сум запознаен/а со начинот на донесување на буџетот на oпштина Росоман
3. Имам мало познавање со начинот на донесување на буџетот на oпштина Росоман
4. [bookmark: _GoBack]Не, не сум запознаен/а со начинот на кој се донесува буџетот на oпштина Росоман

Што мислите, дали досегашното креирање на приоритетите во буџетот соодвествуваа со реалните проблеми со кои се соочуваат жителите на општината?
1. Да, целосно соодвествуваа со реалните проблеми на жителите на општината
2. Делумно соодвествуваа со реалните проблеми на жителите на општината
3. Утврдените приоритети во претходно донесените буџети не ги решаваа проблемите на жителите на општината


Што мислите, дали досегашното креирање на приоритетите во буџетот подеднакво ги земаа во предвид потребите на мажите и жените - жители на општината?
1. Да, подеднакво ги земаа во предвид потребите на сите жители на општината
2. Делумно ги земаа во предвид потребите на жените- жители на општината
3. Утврдените приоритети во претходно донесените буџети не ги решаваа проблемите на жените- жители на општината


Ве молиме извршете рангирање на приоритетите по важност од 1 до 5 на жителите на општината Росоман (1 најмалку важно - 5 најмногу важно)
					  1           2	3            4	5
1. Образование	                               О	О	О	О	О
2. Здравство			  О	О	О	О	О	
3. Социјална заштита		  О	О	О	О	О
4. Патишта			  О	О	О	О	О
5. Водоводи			  О	О	О	О	О
6. Канализација			  О	О	О	О	О	
7. Безбедност			  О	О	О	О	О
8. Отпадоци/депонии		  О	О	О	О	О
9. Паркинг простор		  О	О	О	О	О
10. Култура			  О	О	О	О	О
11. Спорт				  О	О	О	О	О
12. Родова еднаквост		  О	О	О	О	О



Од следната листа на можни проблеми Ве молиме според Вас издвојте приоритети за решавање со буџетот на oпштина Росоман за 2021 година и обележете ги:
1. Лоша патна инфраструктура
2. Лош квалитет на вода за пиење
3. Дотраена водоводна мрежа
4. Немање соодветен канализационен систем
5. Недоволен паркинг простор
6. Присуство на диви депонии
7. Непокриеност на сите делови на општината со организирано собирање на комунален отпад
8. Немање место за спорт и рекреација
9. Немање детски забавни паркови и игралишта
10. Неискористени предности и можности за развој на туризмот
11. Недоволно промовирање на културните вредности и манифестации
12. Мерки насочени кон подобрување на статусот на жените-жители на општината

Ве молиме наведете, кој е главниот проблем се кој соочува Вашето место на живеење а, сметате дека општината треба да го земе во предвид при креирањена буџетот за 2021 година? 
________________________________________________________________________________

Ве молиме наведете три главни проблеми со кои се соочуваат жителите на oпштина Росоман во делот на инфраструктура, урбанизам и животна средина?
_________________________________________________________________________________

Ве молиме наведете три главни проблеми со кои се соочуваат жителите на oпштина Росоман во делот на Образование, детска заштита, градинки, култура и спорт?
__________________________________________________________________________________

